

Hanhilammen ja Kalevankankaan linnusto



hippiäinen



töyhtötiainen



peukaloinen

Luonnonsuojelualueella on monia hyvin erilaisia luontotyyppisiä, jotka tarjoavat ravintoa ja pesintämahdollisuuksia useille eri lintulajeille. Alueella on tavattu kaikkiaan lähes 50 eri lajia.

Hanhijoen ja Hanhilammen rantaluhdat tarjoavat elinympäristön erityisesti monille sorsalinnuille. Useimmiten alueella tavataan sinisorsia, haapanoita ja taveja. Myös laulujoutsen viihtyy alueella. Touko-kesäkuun vaihteen aamuina jokivarsilla konsertoivat mm. satakieli, viitakerttunen ja lehtokerttu. Talven auki pysyvillä jokiosuuksilla asustelee koskikara. Rantakoivikossa voi tavata vilkasliikkeisiä pyrstötiaisia hyönteisiä syömässä.

Kalevankankaan mäntyvaltaisissa metsissä viihtyvät lähes kaikki tiaislajit töyhtötiasta myöten. Männikkökankailla viihtyvät myös mm. leppälintu, punarinta, metsäkirvinen, kirjosieppo ja rautiainen. Palokärki ja pohjantikkakin kiertelevät säännöllisesti alueella.



tavi



haapana

Lintujen pesimis- ja muuttoajat ovat jo nyt muuttuneet ilmaston lämpenemisen takia. Entistä aikaisemmat kevät vaikeuttavat erityisesti muuttavien lintujen elämää. Paikkalintujen on muuttolintuja helpompi ajoittaa pesintä suorien havaintojensa ohjaamina aikaan, jolloin poikasille on tarjolla paljon ruokaa. Toisaalta pesintää ohjaa usein päivän pidentyminen, mihin ilmastonmuutos ei vaikuta, kun taas lintujen ravintonaan käyttämien toukkien kuoriutumisaikaa riippuu eniten lämpötilasta. Poikaset siis saattavat jatkossa olla herkimmissä kasvuvaiheessaan vasta niin sanotun toukkahuipun jälkeen.

Muuttolinnut, joiden matka talvehtimispaikkaan on pitkä, kärsivät ilmastonmuutoksesta eniten. Esimerkiksi Saharan aavikkoalueen laajentuessa sen yli muuttavien lintujen on entistä vaikeampi selvittää muuttomatkaansa. Myös kulttuuriympäristöissä pesivät linnut, kuten kiuru, ovat vähentyneet. Tällaiset lajit eivät voi paeta muuttuvaa ilmastoa pohjoiseen, sillä ne tarvitsevat pesimiseen peltoja, joita pohjoisempana on vain vähän.

Ilmastonmuutos ja elinympäristöjen heikentyminen ovat merkittävät syyt linnuston muutoksiin. Monien lintujen pesimäkannat ovat pienentyneet. Suomessa pesivistä lintulajeista 35 % on uhanalaisia. Hanhilammella tavattavista linnuista uhanalaisia ovat mm. hömö- ja töyhtötiainen, pyy ja haapana. Luonnonsuojelualueet hillitsevät luontokatoa ilmaston muuttuessa.